
Det n. 927 / 2025

DETERMINAZIONE n. 927 / 2025

SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO

SERVIZIO URBANISTICA - UFFICIO DI PIANO

Proponente: SABBATINI PAOLA

Oggetto: PROCEDIMENTO UNICO, ART. 53, COMMA 1, LETTERA A), DELLA L.R. N. 24/2017, 

PER L'APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO DELL’OPERA PUBBLICA "NUOVO 

OSPEDALE DI CESENA" CON EFFETTO DI VARIANTE AL PIANO URBANISTICO GENERALE 

(PUG) INTERCOMUNALE DI CESENA-MONTIANO E CON PRESCRIZIONI DEMANDATE ALLA 

FASE ESECUTIVA DELL'OPERA. RETTIFICA ERRORE MATERIALE DELLA DETERMINAZIONE 

N.805/2025 DEL 13/06/2025



Det n. 927 / 2025

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la Determinazione n. 805/2025 del 13/06/2025 che ha approvato, ai sensi dell’art. 53 della L.R. 

n. 24/2017, l’esito positivo della Conferenza di Servizi, così come conclusasi, relativa al progetto definitivo per 

la “Realizzazione del Nuovo Ospedale di Cesena” e comportante anche variante al Piano Urbanistico 

Generale (PUG) intercomunale di Cesena e Montiano, con la prescrizione che la fase esecutiva sia attuata nel 

rispetto di tutte le condizioni contenute nelle comunicazioni, autorizzazioni, intese, concessioni, licenze, 

pareri, concerti, nulla osta e assensi, comunque denominati;

PREMESSO che le aree interessate dall’intervento (a tal scopo si veda l’Allegato_1_Planimetria_catastale), di 

proprietà di AULS ROMAGNA, sono identificate al NCT e NCEU del Comune di Cesena al foglio: 84, particelle: 

17, 18, 22, 23, 32, 92, 93, 94, 95, 97, 98, 99, 198, 200, 202, 717, 719, 721, 722 e foglio 99, particelle: 1819, 1822;

RILEVATO che all’interno della narrativa della Determinazione n. 805/2025, per mero errore materiale, non è 

stato correttamente riportato il riferimento al foglio n. 99 del Catasto Terreni del Comune di Cesena; ai fini 

dell'identificazione dell'area di intervento di proprietà di AUSL ROMAGNA;

DATO ATTO che l’adozione del presente provvedimento attiene alle competenze del Dirigente ai sensi 

dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il Provvedimento del Sindaco di cui al P.G.N. 179660 del 20/12/2022 che attribuisce alla sottoscritta 

l’incarico dirigenziale del Settore Governo del Territorio;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il presente atto non comporta effetti 

diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e, pertanto, non si rende 

necessario acquisire il visto di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario;

Tutto ciò premesso e considerato;

DETERMINA

1) DI DARE ATTO che, a parziale rettifica e integrazione della Determinazione n. 805/2025 del 13/06/2025, 

le aree interessate dall’intervento, di proprietà di AULS ROMAGNA, sono identificate al NCT e NCEU del 

Comune di Cesena al foglio: 84, particelle: 17, 18, 22, 23, 32, 92, 93, 94, 95, 97, 98, 99, 198, 200, 202, 717, 

719, 721, 722 e foglio 99, particelle: 1819, 1822;

2) DI DARE ATTO che, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il presente provvedimento, non 

comportando impegno di spesa o diminuzione d’entrata, non necessita dell’assunzione del parere di 

regolarità contabile del responsabile di ragioneria;

3) DI DISPORRE, infine, la pubblicazione della presente Determina ai sensi delle disposizioni normative e 

amministrative in vigore in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni.



Det n. 927 / 2025

DETERMINAZIONE n. 927 / 2025

Sottoscritta ai sensi dell'art. 107, comma 3, del D.L. vo n.267/2000.

Copia analogica ai sensi dell'art. 23 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i del documento informatico
documento firmato digitalmente da PAOLA SABBATINI.

Cesena, 11/07/2025
Segretario Generale

 Manuela Lucia Mei


